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Carta d’ajust
Babala
—Hippo, el xicotet hipopotam.
—NMontana.
—1Les aventures de Skippy.
Inclou reportatges infantils.
A primera hora
Presenta Joan Llobell.
En linia
En companyia de Salomé
Desafio total 2070
(Serie).
En casa de Barbara
El Gran Parchis
Noticies 9
La musica es la pista
Presenta Mar Flores.
Tela marinera
Punt de mira
Presenta Josep Angel Ponsoda.
Cine de I'Oes
«Los justicieros del Oeste».
Direccion: Kirk Douglas.
O Un rudo sheriff de los Estados Unidos
provoca una cadena de asesinatos,
mentiras y traiciones en Su maniaca
obsesion de poder. Un forajido serds el
encargado de pararles los pies tras
descubrir que iba a ser utilizado en una
extraia maniobra por lograr un escario en
el Senado.
Video y medio
Noticies 9
Tombola
Noticies 9
LOrlando furios
Fi d’emissio

7.00
8.30
10.30
11.05

12.00
13.15
13.20
13.57
14.00

Telenoticies mati

Bon dia, Catalunya
Nissaga de poder

Els angels de Charlie
(Capitol 19).
Connexions

Video clip Catala
A+A

Avang informatiu migdia
Telenoticies Catalunya
El medi ambient
Telenoticies migdia

El temps

Cuines

El cor de la ciutat

La columna

Pacific Blue

Oh! Espanya

(Capitol 13).

En directe
Telenoticies vespre

El temps

La gran pel-licula
«Presumpte innocents.
Direccio: Alan J. Pakula.
Pel-licula

«Sa majestat, Mrs. Browns».
Direccio: John Madden.
Telenoticies nit

La columna
Connexions

A flor de pell
Pel-licula

«Ara es diferent».
Direccio: Christopher Cain.
Tinc dos pares

Clips musicals

Kirk Douglas, protagonista de ‘Los
justicieros del Oeste’. 18.15 horas.

Harrison Ford interpreta ‘Presumpte
innocent’. 21.25 horas.

13.00
13.05

15.15
16.00

Agenda

Babala

—~Bananas en pijama.
—~Aventures de Rocky i Buillwinker.
—Teletubbies.

—\oltron.

—Papyrus.

Cinc en familia

(Serie).

Mausica i punt

17.20 Bab

18.45
18.50
19.00
19.30

20.00
21.00

22.50
23.20

abala
DelaAalaZ
Informatiu per a sords
Metropolita
Ducumental
«Vida salvatge: el repte dels lemmings».
Temps de joc
Futhol
Castell6-Torpede de Moscu.
Entre bastidors
Sense filtre
«Los girasoles».

24.00 V.0

1.40
2.00

3.20 A

3.25

«Vanb fer de mi un fugitiu.
Direccio: Alberto Cavalcanti.
Ultima hora

Mausica i punt

genda

Fi d’emissio

6.55
7.00
9.15
9.45
10.15
10.40
11.30
13.05

Carta d’ajust

Club Super 3
Gradui’s, ara pot
Universitat oberta
Passid per la natura
Jim West

Pel-licula

Bola de drac Z

13.30 Ranm

14.00
14.30
14.55
15.15
16.10
17.00
18.55
19.30
19.55
20.25
20.35
21.25
22.00
21.15
23.10

0.05

1.00

1.25

2.50

a
El show del Ren i I'Stimpy
Boig per tu

La tata

Un tomb per la natura

El mén submari

Club Super3

Sputnik

Temps de neu

Tot I'esport

Pirena 2001

Star Trek: la nova generacid
Boabab

Noticies 33

Thalassa

60 minuts

Homenots

Temps de neu

Segle XX

e
El mon submari

CARTELERAS

ABACO = Dinosaurio.
Ultima pelicula animada de
Walt Disney. Unica sesion:
4.15. Sin sesion de
madrugada. TP

ABACO = Naufrago. Art.:
Tom Hanks, Helen Hunt y
Lari White. Sesiones: 4.30,
7.30y 10.20. N. R. M. de 13
anos.

ABACO = El Protegido.
Art.: Bruce Willis y Samuel L.
Jackson. Sesiones: 5, 7.30y
10.40. N.R.M. 13 afios.

ABACO = The Body. Art.:
Antonio Banderas y Olivia
Williams. Sesiones: 5, 7.30 y
10.30. N.R.M. 13 afios.

ABACO = Al diablo con
el diablo. Art.: Elliot
Richards y Elisabeht Hurley.
Sesiones: 4.15, 6.15, 8.20 y
10.45. Todos los pablicos.

ABACO = Granujas de
medio pelo. Art: Wody
Allen, Tracey Uliman y Hugt
Grant. Sesiones: 4.15, 6.15,
8.20y 10.45. Todos los
publicos.

ABACO = Mementos.
Art.: Guy Pearce y Carrie-
Anne Moss. Sesiones: 6.10,
8.20y 10.40. N. R. M. de 13
anos.

ABACO = Los padres de
ella. Art.: Robert de Niro,
Ben Stiller y Teri Polo.
Sesiones: 5, 7.30 y 10.30. TP

ABACO = Family Man.
Nicolas Cage, Tea Leoni y
Don Cheadle. Sesiones: 4.45,
7.30y 10.25. Todos los
publicos.

ABACO = Cherry Falls.
Art.: Jay Morh y Candy Clark.
Sesiones: 4.15, 6.15, 8.20 y
10.45. No recomendada para
menores de 13 afos.

ABACO = Aviso importante:
Todos los viernes y sabhados
habra sesiones a la 1 de la
madrugada. Teléfono reserva:
967-507809

Besos para todos, protagonizada por Emma Suarez.

ALBACENTER = Naufrago.
Tom Hanks, Helen Hunt 'y
Nick Searcy. Sesiones: 5,
7.45y 10.45. Todos los
publicos.

ALBACENTER = Al diablo
con el diablo. Art.:
Brendan Fraser, Elizabeth
Hurley y Oriando Jones.
Sesiones: 6, 8.15y 10.30.
Recomendara para todos los
publicos.

ALBACENTER = EI
Protegido. Art: Bruce
Willis y Samuel L. Jackson.
Sesiones: 5.30, 8y 10.30. N.
R. M. de 13 afios.

ALBACENTER = Los
padres de ella. Art.:
Robert de Niro, Ben Stiller y
Teri Polo. Sesiones: 5.30, 8y
10.30. TP

ALBACENTER = La
Bendicion. Art.: Kin
Basinger, Jimmy Smits y
Christina Ricci. Sesiones:

5.30, 8y 10.30. N. R. M. de
13 afos.

ALBACENTER = Besos
para todos. Art.: Emma
Sudrez, Eloy Azorin y
Roberto Hoyas. Sesiones:
6,8.15y 10.30. N. R. M. de
18 afos.

ALBACENTER = Family
Man. Art.: Nicolas Cage,
Tea Leoniy Don Cheadle.
Sesiones: 5, 7.45y 10.30.
Todos los publicos.

ALBACENTER = Aviso
importante: Viernes y sabado:
sesiones a la 1 de la
madrugada. Teléfono reserva:
967-246490.

CANDILEJAS = Aunque tii
no lo sepas. Silvia Munt en
un drama de amor y dolor.
Pases: 6y 8.15. N. R. M. 7
anos.

CANDILEJAS = Comida
rapida mujeres activas.

Amores y desamores en
mujeres de mediana edad.
Pases: 6.15, 8.30 y 10.45. N.
R. M. de 13 afios.

CANDILEJAS = La
Comunidad. jQuince
nominaciones a los premios
Goya! Pases: 6.15, 8.30 y
10.45. N. R. M. de 13 afios.

CANDILEJAS = You’re the
one. Trece nominaciones a
los Goya, entre ellas, a la
mejor pelicula. Pases: 6, 8.15
y 10.30. Para todos los
publicos.

CANDILEJAS = El Bola. Seis
nominaciones a los Goya.
Unico pase: 10.30. N. R. M.
de 13 afios.

CANDILEJAS = Aviso
importante: Viernesy
sébados: sesiones golfas a la
1 de la madrugada a precios
reducidos.

ALMANSA

coLiseum = El Protegido.
Sesiones de viernes a
domingo: 5.30, 7.55y 10.55.
Lunes, miércoles y jueves: 6,
8.15y 10.45. N. R. M. de 13
anos.

coLiseum = El Bola.
Sesiones de viernes a
domingo: 7.50. Lunes,
miércoles y jueves: 8.15. Sin
sesion de madrugada. N. R.
M.13 arios

COLISEUM = Cherry
Fallss. Sesiones de viernes
a domingo: 5.30 y 10.45.
Lunes, miércoles y jueves: 6
y 10.45. No Recomendara
para Menores de 13 afios.

coLiseum = Family Man.
Sesiones de viernes a
domingo: 5.30, 8y 10.45.
Lunes, miércoles y jueves: 6,
8.15y 10.45. Recomendara
para todos los publicos.

COLISEUM = Aviso. Viernes
y sébado habra sesiones a la 1
de la madrugada. Martes
cerrado. Teléfono reserva:
967-318178.

= MUSEQS

Museo del Nifio. Exposicién titulada
Juguetes por Navidad. La evolucion del
Jjuguete desde 1930 hasta la actualidad.
Hasta el 31 de enero. Hace un recorrido f)or
los mejores juguetes que se utilizaron a lo
largo de los Gltimos 70 afios. En los s6tanos
del colegio Fﬂblico Benjamin Palencia,
ubicado en la zona de Pryca.

Museo de Albacete. Exposicion titulada La
ciencia en el desvan. Ingenios cientificos de
la Coleccion Juan Giménez de Aguilar,
producida por el Museo de las Ciencias de
Castilla-La Mancha. Hasta el préximo 28 de
febrero. Parque de Abelardo Sanchez/calle
Arcangel San Gabriel, s/n.

Museo Etnoldgico de Fuensanta. Recoge
piezas antiguas de labranza y aperos. Plaza
Mayor, s/n, de Fuensanta.

Museo Taurino de Hellin. En el Paseo de la
Estacion, 16 de Hellin.

Museo Etnoldgico de Tiriez. Museo de la
zona de Lezuza que recoge las mejores
piezas de la cultura etnografica de Albacete.
Isabel La Catdlica, s/n de Lezuza.

Museo ‘Antonio Martinez’. Exposicion de
articulos etnograficos. Calle Antonio
Martinez, s/n, en La Roda.

Museo Municipal. Exposicion Los caminos
de la luz. Las Huellas del Cristianismo en
Albacete, una coleccion que recoge 225
obras de arte religioso de la provincia de
Albacete y que conmemora el 50 aniversario
de la creacion de la Didcesis. Hasta el 25 de
marzo. Plaza del Altozano.

Museo de la Ceramica. Calle de la Pefiuela,
nimero 8 de Chinchilla.

Museo Comarcal de Hellin. Exposiciones
permanentes. Calle Benito Toboso, n° 12.

Museo del Tambor y la Semana Santa. Hace
honor a una de las fiestas religiosas mas
famosas de Espafia: la Semana Santa y la
tamborada de Tobarra. Ubicado en la calle
Mayor, 35. Tobarra.

Museo de la Acuarela ‘Rafael Requena’.
Recoge las mejores obras de este reconocido
acuarelista, nacido en Gaudete, pero afincado
en Madndg que, recientemente expuso su
ultima produccion plastica en la sala de
exposiciones de Caja Castilla-La Mancha en
é\|3bacete Ubicado en la calle de las Heras,

= SALAS DE EXPOSICIONES

Comercio Justo. Exposicion permanente y
venta de articulos de artesania y productos
de alimentacion de paises subdesarrollados.
Promovido por el Comité de Solidaridad
Oscar Romero. Abierto en el habitual horario
comercial. Calle Pedro Coca, niimero 7.

Pelayo Mutua de Seguros. Exposicion
titulada Panorama (pinturas) de Enrique
Larroy, de Zaragoza. Se podra visitar hasta el
préximo 5 de febrero. San Agustin, nimero
14. TIf: 967-246502.

Caja Castilla-La Mancha. Exposicion
titulada Ars Millenni (Mil afios de Arte
Miniado), que permaneceré abierta hasta el
préximo 3 de febrero. Calle de San José de
Calasanz, s/n.

Gentro Cultural de la Asuncidn. Exposicion
de Manuel Silvestre, que ha titulado Mesas
sin limites y en la (}ye recoge pinturas,
?rabados y serigrafias. Hasta el proximo 3 de
ebrero. Callejon de las Monjas, s/n.

Galeria Alba Cabrera de Valencia. El pintor

albacetefio Fernando Lopez expone en esta

galeria su dltima produccion plastica que ha

titulado Paisaje Anarqueoldgico. Hasta el

Eroxmo 31 de enero. Calle Padillan, ndmero
. Valencia.

Este arbol crece en las condiciones mas adversas.

Hambre

Desnutricion

Violencia

Epidemias

Miedo

Banco Central Hispano, c/c 9000/0
Oficina Principal.

ACCION
HARE
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